adesivo bi componente a base de resina epóxi de alta resistência; 

5.5 Vedação: massa vedante, não secativa, que impede a infiltração de água nos 
pontos de ancoragem; 

5.6 Os pontos de ancoragem devem: 

a) Estar dispostos de modo a atender todo o perímetro da edificação; 
b) Suportar uma carga pontual de 1.500Kgf (um mil e quinhentos 

quilogramas-força); 
c) Apresentar em sua estrutura, em caracteres indeléveis e bem visíveis: 

- razão social do fabricante e seu CNPJ; 
- indicação da carga de 1.500 kgf;  
- material da qual é constituído;  
- número de fabricação/série. 

5.7 A Contratada deverá executar teste de arrancamento estático em todos os